Idus junii M CCC XX nono. 
(Noverint universi) quod nos Raymundus Carme,a Raymun-

dus de Aqua viva et Arnaldus Setembre, Bernardus de Milliariis, 
miles, Bernardus de Furchis, miles, Guillemus Tamarit, miles, 
Berengarius de Collo, miles, et Petrus Servent, omnes fratres olim 
domus milicie Templi, nomine nostro proprio, et dictus Arnaldus 
Setembre, nomine meo proprio et nomine etiam procuratorio 
Egidii de Anglada oriundi parrochieb de Villacerto episcopati 
Gerundencis, a quo habeo potestatem subscripta et alia faciendi 
cum publico instrumento inde facto quinto idus januarii anno Do-
mini MCCCXX quinto, clauso et signato per Jacobum Tresforti, 
notarium publicum substitutum auctoritate regia a Raymundo 
[Sineres] de Toylano publico Gerunde notario, prout etc. et nomine 
etiam procuratorio Guilelmi Marturelli et Guilelmi Pelliperii, olim 
fratrum dicte domus, a quibus habeo potestatem subscripto et 
alia facienda cum publico instrumento inde facto XIIII kalendas 
junii, anno Domini MCCCXX octavo scripto per Guilelmum Rey-
xach et subscripto et signato per Gerardum Jauberti scriptorem 
publicum Perpiniani, prout etc. confitemur etc. vobis, venerabili 
domino fratri Arnaldo de Hulmis, comendatori seu preceptori 
domus Mansi Dei Hospitalis Sancti Johannis Jherusalem, et suc-
cessoribus vestris, quod vos dedistis et solvistis nobis plenarie et 
integre, ad nostram voluntatem, novem milia solidos barchinonen-
sium, de qua etc. videlicet michi, dicto Raymundo Carme, triginta 
libras barchinonensium; et michi, dicto Raymundo de Aqua viva, 
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triginta libras barchinonensium; et michi, dicto Arnaldo Setembre, 
centum viginti libras barchinonensium, videlicet michi meo nomine 
proprio triginta libras; et nomine dicti Egidii de Anglada, triginta 
libras; et nomine dicti Guillemi Marturelli, triginta libras; et dicti 
Guillemi Pelliperii, alias triginta libras barchinonensium; et michi, 
dicto Bernardo de Milliariis, quinquaginta libras; et michi, dicto 
Bernardo de Furchis, quinquaginta libras; et michi, dicto Guillemo 
Tamarit, septuaginta libras; et michi, dicto Berengario de Collo, 
septuaginta libras; et michi, dicto Petro Servent, triginta libras 
barchinonensium; ratione illius provisionis quam nos recipimus 
et recipere debemus quolibet anno per tres solutiones, in et super 
redditibus et bonis domus Mansi Dei infra diocesem Elne, et nobis 
quibus supra nominibus pertinentis de medio mensis septembris 
proxime preteriti anni MCCCXXVIII ad proxime preteritum medium 
mensem madii anni domini MCCCXXVIIII; de quibus dictis novem 
milibus solidis barchinonensium etc. renunciantes etc. faciendo 
pactum etc. et de non movendo etc.

Et ego Petrus de Sorrecho, corregerius Perpiniani, procurator 
fratris Petri Serventi predicti, cum publico instrumento inde facto 
sexto kalendas octobris anno Domini MCCCXX sexto scriptoque 
per Bernardum Draperii et subscripto et signato per Johannem 
Barravi, tunc scriptorem publicum Perpiniani, prout in eodem etc. 
nomine procuratorio predicto, hec laudo die et anno predictis. 
Testes: Johannes Avinionis, Petrus Radulfi et Guilelmus Miafredi, 
scriptores.

Et ego dictus Arnaldus Setembre, procurator dicti Berengarii 
de Collo, cum publico instrumento inde facto quinto nonas martii, 
anno Domini MCCCXX octavo, scripto per Bernardum Reulli et 
subscripto per Bernardum Jauberti, scriptorem publicum Perpi-
niani, prout etc. nomine procuratorio predicto, hec laudo die et 
anno predictis.

Et ego Raymundus Comte, procurator Guilelmi de Tamarit, 
militis predicti, cum publico instrumento inde facto XIII kalendas 
junii, anno Domini MCCCXX octavo, scripto et signato per Petrum 
Casisnovis, scriptorem publicum de Insula, gerentem vices Guilel-
mi Pini, scriptoris publici dicti loci pro nobili viro domino Petro 
de Fonoleto, Dei gracia vicecomite de Insula, auctoritate domini 
Elnensis episcopi, nomine procuratorio predicto, hec laudo die et 
anno predictis.
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Testes: Johannes Avinionis, scriptor publicus, Petrus Radulfi 
et Guilelmus Miafredi, scriptor, in quorum presentia laudavit dicto 
Bernardus de Milliaris.

Testes: Bernardus Serdani, mercator de Castilione, Bernardus 
Raymundi de Sancto Laurens diocesis Gerundencis, Guilelmus 
Costeyl de Palatio, et [Petrus ...], et Guilelmus Miaffredi. 

a. L’escrivà havia escrit primer peyrerius Perpiniani i després s’ha esmenat en 
esborrar aquesta menció.  b. Sic per parochie.  

ANNEXOS

Taula 1
Repartiment dels documents

Fonts Originals Còpies del període 
dels templers

Còpies posteriors 
al 1312

Anàlisi Total

ADPO, Hp182 5 5

ADPO, Hp183 3 4 7

ADPO, Hp186 59 2 3 64

ADPO, Hp188 72 1 1 74

ADPO, Hp189 54 1 55

ADPO, Hp190 22 1 23

ADPO, Hp194 4 1 2 7

ADPO, 1B3 2 2

ADPO, 1B4 3 3

ADPO, 1B5 1 1 2 4

ADPO, 1B7 3 3

ADPO, 1B8 1 1

ADPO, 1B10 1 1

ADPO, 1B11 1 1

ADPO, 1B42 7 1 8

ADPO, 1B50 2 2

ADPO, 1B53 2 2

ADPO, 1B59 5 1 6

ADPO, 1B63 12 12

ADPO, 1B66 3 3

ADPO, 1B68 1 1

ADPO, 1B83 2 2

Annex 1

Taules estadístiques

2772 RODRIGUE TRÉTON

Fonts Originals Còpies del període 
dels templers

Còpies posteriors 
al 1312

Anàlisi Total

ADPO, 1B184 1 1

ADPO, G805 1 1